
JULIAN GUEVARA MARTINEZ
2.44 kW 19 de Marzo de 2025

1C 888800908184

814 kWh $ 1,232

4 640 kWh $169

86.28 % BIMESTRE $ 1,063

$7,391.00 MXN $1,016.00 MXN $6,375.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.7 %



Propuesta 1 19 de Marzo de 2025 3 de Abril de 2025

# 20250204

JULIAN GUEVARA MARTINEZ  

4 Trina 610W - 

1 Microinversor

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 36,000.00

TOTAL (MXN) $ 36,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 7,391.00 $ 1,016.00 $ 0.00 $ 6,375.00 $ 6,375.00 $ -29,625.00

2 $ 7,612.73 $ 1,046.48 $ 0.00 $ 6,566.25 $ 6,566.25 $ -23,058.75

3 $ 7,841.11 $ 1,077.87 $ 0.00 $ 6,763.24 $ 6,763.24 $ -16,295.51

4 $ 8,076.35 $ 1,110.21 $ 0.00 $ 6,966.13 $ 6,966.13 $ -9,329.38

5 $ 8,318.64 $ 1,143.52 $ 0.00 $ 7,175.12 $ 7,175.12 $ -2,154.26

6 $ 8,568.19 $ 1,177.82 $ 0.00 $ 7,390.37 $ 7,390.37 $ 5,236.11

7 $ 8,825.24 $ 1,213.16 $ 0.00 $ 7,612.08 $ 7,612.08 $ 12,848.20

8 $ 9,090.00 $ 1,249.55 $ 0.00 $ 7,840.45 $ 7,840.45 $ 20,688.64

9 $ 9,362.70 $ 1,287.04 $ 0.00 $ 8,075.66 $ 8,075.66 $ 28,764.30

10 $ 9,643.58 $ 1,325.65 $ 0.00 $ 8,317.93 $ 8,317.93 $ 37,082.23

11 $ 9,932.89 $ 1,365.42 $ 0.00 $ 8,567.47 $ 8,567.47 $ 45,649.70

12 $ 10,230.87 $ 1,406.38 $ 0.00 $ 8,824.49 $ 8,824.49 $ 54,474.19

13 $ 10,537.80 $ 1,448.57 $ 0.00 $ 9,089.23 $ 9,089.23 $ 63,563.41

14 $ 10,853.93 $ 1,492.03 $ 0.00 $ 9,361.90 $ 9,361.90 $ 72,925.32

15 $ 11,179.55 $ 1,536.79 $ 0.00 $ 9,642.76 $ 9,642.76 $ 82,568.08

16 $ 11,514.94 $ 1,582.89 $ 0.00 $ 9,932.04 $ 9,932.04 $ 92,500.12

17 $ 11,860.39 $ 1,630.38 $ 0.00 $ 10,230.00 $ 10,230.00 $ 102,730.12

18 $ 12,216.20 $ 1,679.29 $ 0.00 $ 10,536.90 $ 10,536.90 $ 113,267.03

19 $ 12,582.68 $ 1,729.67 $ 0.00 $ 10,853.01 $ 10,853.01 $ 124,120.04

20 $ 12,960.16 $ 1,781.56 $ 0.00 $ 11,178.60 $ 11,178.60 $ 135,298.64

21 $ 13,348.97 $ 1,835.01 $ 0.00 $ 11,513.96 $ 11,513.96 $ 146,812.60

22 $ 13,749.44 $ 1,890.06 $ 0.00 $ 11,859.38 $ 11,859.38 $ 158,671.97

23 $ 14,161.92 $ 1,946.76 $ 0.00 $ 12,215.16 $ 12,215.16 $ 170,887.13

24 $ 14,586.78 $ 2,005.16 $ 0.00 $ 12,581.61 $ 12,581.61 $ 183,468.75

25 $ 15,024.38 $ 2,065.32 $ 0.00 $ 12,959.06 $ 12,959.06 $ 196,427.81

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 673.5 754.0 743.0 735.0 675.7 686.3

Consumo actual 776.0 1,257.0 1,362.0 899.0 308.0 283.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


